

BID SUMMARY City of Yakima - 2008 Pedestrian Crossings CITY OF YAKIMA PROJECT NO. 2236				ENGINEERS ESTIMATE		Knobel's Electric, Inc. Yakima, WA		Granite Northwest, Inc. Yakima, WA			
ITEM NO.	BID SECURITY ITEM	QTY	UNIT	UNIT PRICE	AMOUNT	5% Bid Bond		5% Bid Bond			
						UNIT PRICE	AMOUNT	UNIT PRICE	AMOUNT		
1	SPCC PLAN	1	LS	\$500.00	\$500.00	\$500.00	\$500.00	\$500.00	\$500.00		
2	MOBILIZATION	1	LS	\$58,375.00	\$58,375.00	\$16,700.00	\$16,700.00	\$39,000.00	\$39,000.00		
3	PROJECT TEMPORARY TRAFFIC CONTROL (Min. bid \$15,000)	1	LS	\$15,000.00	\$15,000.00	\$15,950.00	\$15,950.00	\$38,000.00	\$38,000.00		
4	REMOVAL OF STRUCTURE AND OBSTRUCTION	1	LS	\$3,000.00	\$3,000.00	\$8,100.00	\$8,100.00	\$24,560.00	\$24,560.00		
5	SAW-CUT, PER INCH DEPTH	115	LF	\$2.00	\$230.00	\$1.10	\$126.50	\$1.00	\$115.00		
6	SAW CUTTING SIDEWALK NEAT LINE	70	LF	\$3.00	\$210.00	\$2.75	\$192.50	\$6.00	\$420.00		
7	UNSUITABLE EXCAVATION INCL. HAUL	35	CY	\$20.00	\$700.00	\$58.00	\$2,030.00	\$120.00	\$4,200.00		
8	PAVEMENT REPAIR	90	SY	\$250.00	\$22,500.00	\$126.50	\$11,385.00	\$150.00	\$13,500.00		
9	CEMENT CONCRETE TRAFFIC CURB AND GUTTER	240	LF	\$22.00	\$5,280.00	\$15.40	\$3,696.00	\$25.00	\$6,000.00		
10	EXTRUDED CURB	50	LF	\$25.00	\$1,250.00	\$15.40	\$770.00	\$20.00	\$1,000.00		
11	CEMENT CONC. SIDEWALK, 4 IN. THICK	44	SY	\$45.00	\$1,980.00	\$48.40	\$2,129.60	\$100.00	\$4,400.00		
12	CEMENT CONC. SIDEWALK RAMP TYPE 2	6	EA	\$900.00	\$5,400.00	\$750.00	\$4,500.00	\$900.00	\$5,400.00		
13	CEMENT CONC. SIDEWALK RAMP TYPE 3	3	EA	\$900.00	\$2,700.00	\$750.00	\$2,250.00	\$1,100.00	\$3,300.00		
14	PEDESTRIAN CROSSING SIGNALIZATION AT 16 TH AVE & BONNIE DOONE	1	LS	\$130,000.00	\$130,000.00	\$66,699.00	\$66,699.00	\$70,000.00	\$70,000.00		
15	PEDESTRIAN CROSSING SIGNALIZATION AT 4 TH ST & MLK BLVD.	1	LS	\$130,000.00	\$130,000.00	\$32,016.00	\$32,016.00	\$35,000.00	\$35,000.00		
16	PEDESTRIAN CROSSING SIGNALIZATION AT 1 ST ST & 'N' ST	1	LS	\$130,000.00	\$130,000.00	\$72,444.00	\$72,444.00	\$75,000.00	\$75,000.00		
17	PEDESTRIAN CROSSING SIGNALIZATION AT 16 TH AVE & HATHAWAY	1	LS	\$130,000.00	\$130,000.00	\$67,096.00	\$67,096.00	\$70,000.00	\$70,000.00		
18	REPAIR OR REPLACEMENT	1	FA	\$5,000.00	\$5,000.00	\$5,000.00	\$5,000.00	\$5,000.00	\$5,000.00		
TOTAL BID						\$642,125.00	\$311,584.60	\$395,395.00			

CITY ENGINEERS REPORT

COMPETITIVE BIDS WERE OPENED ON AUGUST 13, 2008. ALL BIDS HAVE BEEN REVIEWED BY THIS OFFICE. I RECOMMEND THE CONTRACT BE AWARDED TO:

Knobel's Electric, Inc.



AWARD MADE BY CITY MANAGER

CITY OF YAKIMA
2008 Pedestrian Crossings

CITY OF YAKIMA PROJECT NO. 2236

DATE CITY ENGINEER

DATE CITY MANAGER

DATE August 13, 2008

FILE: 2008 PEDESTRIAN CROSSINGS